1

2022 年 11 月４日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 ト ラ ス ト

代表者名 代表取締役社長 川 村 賢 司

(コード番号：3347 東証二部)

問合せ先 管 理 部 長 野木森 直 樹

(TEL 052-219-9058)

第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向をふまえ、2022年５月12日に公表した2023年３月期第２四半期累計期間（連結・個別）及

び2023年３月期通期（連結・個別）の業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想数値の修正

（１）2023 年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

連結

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2022 年５月 12 日）

百万円
12,800

百万円
800

百万円
750

百万円
310

円 銭
11.98

今回修正予想（B） 17,950 1,500 1,800 1,030 39.80

増減額（B-A） 5,150 700 1,050 720

増減率（％） 40.2 87.5 140.0 232.3

(ご参考)前期実績
2021 年 3 月期通期（連結）

12,268 786 747 243 9.40

（２）2023 年３月期通期 連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

連結

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2022 年５月 12 日）

百万円
28,800

百万円
1,900

百万円
1,800

百万円
750

円 銭
29.98

今回修正予想（B） 33,900 2,600 2,800 1,500 57.97

増減額（B-A） 5,100 700 1,000 750

増減率（％） 17.7 36.8 55.6 100.0

(ご参考)前期実績
2022 年 3 月期通期（連結）

27,617 1,856 1,914 827 31.96

2

２． 個別業績予想数値の修正

（１）2023 年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

連結

売 上 高

経 常 利 益

当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2022 年５月 12 日）

百万円
4,240

百万円
122

百万円
85

円 銭
3.30

今回修正予想（B） 6,400 640 480 18.55

増減額（B-A） 2,160 518 395

増減率（％） 50.9 424.6 464.7

(ご参考)前期実績
2021 年 3 月期通期（連結）

3,673 116 95 3.69

（２）2023 年３月期通期 個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

連結

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2022 年５月 12 日）

百万円
9,176

百万円
188

百万円
131

円 銭
5.06

今回修正予想（B） 11,300 700 520 20.09

増減額（B-A） 2,124 512 389

増減率（％） 23.2 272.3 297.0

(ご参考)前期実績
2021 年 3 月期通期（連結）

9,184 355 245 9.49

３． 修正理由

（個別業績）2023 年３月期の第２四半期（累計）個別業績につきましては、バングラデシュ、オースト

ラリアをはじめとする BtoB 販売が堅調に推移したことに加え、当年 3 月より急激に変動した為替相場

が引き続き円安に進んだことから、上記のとおり業績予想を修正いたします。

 また、2023 年３月期の通期 個別業績につきましては、今後の為替相場の動向によっては大きく業績

が左右される可能性はあるものの BtoB 販売が堅調に推移するものと予想されるため、上記のとおり個別

予想を修正いたします。

（連結業績）2023 年３月期の第２四半期（累計）連結業績につきましては、中古車輸出事業、レンタカー事

業及び海外自動車ディーラー事業の全ての事業が好調に推移したことに加え、当年 3 月より急激に変動した為

替相場が引期続き円安に進んだことから、上記のとおり業績予想を修正いたします。

 また、2023 年３月期の通期 連結業績につきましては、今後の為替相場の動向によっては大きく業績が左右

される可能性はあるもののレンタカー事業及び海外自動車ディーラー事業については引き続き堅調に推移す

るものと予想されるため、上記のとおり連結予想を修正いたします。

(注) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において当社が入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と

は異なる可能性があります。

以上